



Tlf: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MUNCK FORSYNINGSLEDNINGER A/S

ÅRSRAPPORT

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. december 2013

Jesper Bechsgaard Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Munck Forsyningsledninger A/S Toftegårdsvej 18, Hjulby 5800 Nyborg
	Hjemmeside: www.munck-forsyning.dk
	CVR-nr.: 10 97 71 34
	Hjemsted: Nyborg
	Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
Bestyrelse	Hans Christian Munck, formand Jens Kronborg Ole Friis Hans Gormsen Flemming Skøtt
Direktion	Flemming Skøtt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	SEB Postboks 100 0900 København C

HOVED- OG NØGLETAL

	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.	2010/11 tkr.	2009/10 tkr.	2008/09 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	918.722	864.897	630.042	497.867	644.898
Bruttoresultat.....	100.467	101.136	67.624	45.487	75.130
EBITDA.....	81.272	85.725	58.875	38.448	64.583
Driftsresultat, EBIT.....	65.844	69.394	43.193	23.154	49.768
Årets resultat før skat.....	64.783	68.613	42.425	22.951	47.438
Årets resultat.....	48.546	51.379	31.709	17.279	35.424
Balance					
Balancesum.....	323.866	293.637	254.112	201.695	229.111
Egenkapital.....	145.496	130.950	95.470	77.068	59.482
Pengestrømme					
Nøgletal					
Bruttomargin..... (bruttoresultat i % af omsætning)	10,9	11,7	10,7	9,1	11,6
Afkastningsgrad..... (driftsresultat i % af aktiver ultimo)	20,3	23,6	17,0	11,5	21,7
Overskudsgrad, EBITDA..... (driftsresultat før afskrivninger i % af nettoomsætning)	8,8	9,9	9,3	7,7	10,0
Overskudsgrad, EBIT..... (driftsresultat i % af nettoomsætning)	7,1	8,0	6,9	4,7	7,7
Forrentning af egenkapitalen..... (resultat før skat i % af egenkapitalen primo)	49,5	71,9	55,0	38,6	113,6
Likviditetsgrad..... (omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)	179,9	185,9	150,7	137,7	107,5
Soliditetsgrad..... (egenkapital i % af aktiver ultimo)	44,9	44,6	37,6	38,2	26,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	699	724	597	551	701
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	1.314	1.195	1.055	904	920
Indeks for nettoomsætning.....	142	134	98	77	100

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for året 2008/09 vedrørende præsentation af udbytte, som forventes udbetalt for året.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i perioden udført entreprenøropgaver med hovedvægt på etablering og renovering af forsyningsledninger, herunder kabler, kloakker, vand- og fjernvarmeprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i regnskabsåret 2012/13 blev DKK 919 mio. mod DKK 865 mio. året før. Årets resultat for 2012/13 må betragtes som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til evnen til at fastholde den nuværende position på det danske marked samt til det fortsatte aktivitetsniveau inden for renovering og udbygning af infrastrukturen på området.

Langt størstedelen af selskabets omsætning og varekøb sker i danske kroner eller euro, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici. Selskabet er alene eksponeret for renterisici for så vidt angår finansieringen af den løbende drift.

Miljøforhold

Selskabet har som mål at levere en høj kvalitets- og miljøstandard og at fungere i et positivt samspil med vore omgivelser og de relevante myndigheder.

Arbejdet med at få Munck Forsyningsledninger A/S certificeret inden for ISO 9001 Kvalitet, ISO 14001 Miljø og OHSAS 18001 arbejdsmiljø pågår, og det forventes at selskabet bliver godkendt af DS certificering i 4. kvartal 2013.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i den nye regnskabsperiode en aktivitet på niveau med 2012/13. Dog forventes yderligere pres på afkastningsgrader som observeret i indeværende år, grundet hård konkurrence. Selskabet forventer positivt resultat efter skat i 2013/14.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet, Munck Gruppen A/S, for en nærmere beskrivelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
NETTOOMSÆTNING		918.722.491	864.897.332
Produktionsomkostninger.....		-818.255.828	-763.761.820
BRUTTORESULTAT		100.466.663	101.135.512
Administrationsomkostninger.....		-35.773.695	-32.382.258
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		64.692.968	68.753.254
Andre driftsindtægter.....		1.150.587	792.870
Andre driftsomkostninger.....		0	-151.700
DRIFTSRESULTAT		65.843.555	69.394.424
Finansielle indtægter.....		33.024	127.170
Finansielle omkostninger.....	1	-1.093.305	-908.345
RESULTAT FØR SKAT		64.783.274	68.613.249
Skat af årets resultat.....	2	-16.237.000	-17.233.964
ÅRETS RESULTAT		48.546.274	51.379.285
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		32.000.000	34.000.000
Overført resultat.....		16.546.274	17.379.285
I ALT		48.546.274	51.379.285

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Goodwill.....		8.333.290	15.476.158
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	8.333.290	15.476.158
Grunde og bygninger.....		7.095.980	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		28.893.102	26.505.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		665.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	36.654.082	26.505.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.171.938	999.592
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.171.938	999.592
ANLÆGSAKTIVER.....		46.159.310	42.980.750
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.900.082	3.889.988
Varebeholdninger.....		4.900.082	3.889.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		215.509.212	199.379.824
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	33.828.935	32.174.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	13.503.516
Andre tilgodehavender.....		170.771	240.244
Periodeafgrænsningsposter.....		44.868	530.240
Tilgodehavender.....		249.553.786	245.828.324
Likvider.....		23.252.636	938.325
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		277.706.504	250.656.637
AKTIVER.....		323.865.814	293.637.387

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		103.495.931	86.949.657
Forslag til udbytte.....		32.000.000	34.000.000
EGENKAPITAL.....	7	145.495.931	130.949.657
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.477.550	2.692.832
Andre hensatte forpligtelser.....		8.031.905	7.856.905
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		9.509.455	10.549.737
Selskabsskat.....		14.452.283	17.331.875
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	14.452.283	17.331.875
Gæld til pengeinstitutter.....		31.554	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..	6	3.082.000	5.973.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		87.313.900	84.251.752
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.466.845	0
Anden gæld.....		55.513.846	44.581.366
Kortfristede gældsforpligtelser.....		154.408.145	134.806.118
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		168.860.428	152.137.993
PASSIVER.....		323.865.814	293.637.387
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Ejerforhold	13		
Personaleomkostninger	14		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Årets resultat.....	48.546.274	51.379.285
Årets afskrivninger tilbageført.....	16.486.163	16.970.999
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.057.791	-640.366
Skat af årets resultat tilbageført.....	16.237.001	17.233.965
Betalt selskabsskat.....	-20.331.874	-10.991.381
Ændring i varebeholdninger.....	-1.010.094	-1.337.080
Ændring i tilgodehavender.....	-3.725.461	-40.280.578
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	19.570.473	12.577.862
Ændring i hensatte forpligtelser.....	175.000	1.219.000
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	74.889.691	46.131.706
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-20.403.170	-14.833.488
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.968.580	1.345.440
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-172.346	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-18.606.936	-13.488.048
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-34.000.000	-15.900.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-34.000.000	-15.900.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	22.282.755	16.743.658
Likvider 1. oktober.....	938.327	-15.805.331
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	23.221.082	938.327

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	105	0	
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.093.200	908.345	
	1.093.305	908.345	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	17.452.282	20.131.874	
Regulering af udskudt skat.....	-1.298.917	-2.897.910	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	83.635	0	
	16.237.000	17.233.964	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2012.....		57.902.800	
Kostpris 30. september 2013.....		57.902.800	
Afskrivninger 1. oktober 2012.....		42.426.642	
Årets afskrivninger		7.142.868	
Afskrivninger 30. september 2013.....		49.569.510	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.....		8.333.290	
Materielle anlægsaktiver			4
		Materielle anlægsaktiver under udførelse	
		Andre anlæg, og forudbetalinger	
	Grunde og bygninger	driftsmateriel og inventar	for materielle an- lægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2012.....	0	46.326.528	0
Tilgang.....	7.141.361	12.596.809	665.000
Afgang.....	0	-5.212.608	0
Kostpris 30. september 2013.....	7.141.361	53.710.729	665.000
Afskrivninger 1. oktober 2012.....	0	19.821.528	
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-4.301.815	
Årets afskrivninger	45.381	9.297.914	
Afskrivninger 30. september 2013.....	45.381	24.817.627	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.	7.095.980	28.893.102	665.000

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2012.....				999.592	
Tilgang.....				172.346	
Kostpris 30. september 2013.....				1.171.938	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013.....				1.171.938	
Igangværende arbejder for fremmed regning					6
Salgsværdi af udført arbejde.....	79.469.935			94.122.500	
Acontofaktureret.....	-48.723.000			-67.921.000	
	30.746.935			26.201.500	
Egenkapital					7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2012.....	10.000.000	86.949.657	34.000.000	130.949.657	
Betalt udbytte.....			-34.000.000	-34.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		16.546.274	32.000.000	48.546.274	
Egenkapital 30. september 2013.....	10.000.000	103.495.931	32.000.000	145.495.931	
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Selskabskapital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....			10.000.000	10.000.000	
			10.000.000	10.000.000	
Hensættelse til udskudt skat					8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning og hensatte forpligtelser.					
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/10 2012 gæld i alt	30/9 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Selskabsskat.....	17.331.875	14.452.283	0	0	
	17.331.875	14.452.283	0	0	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 12.992 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder med en samlet restleasingydelse på 42.097 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for leasingforpligtelser, der er indgået på fællesaftale med Munck Asfalt A/S. Leasingforpligtelsen i Munck Asfalt A/S udgør 348 tkr.

Selskabet deltager med 25% ejerandel i Fiber og Anlæg I/S. De samlede forpligtelser i Fiber og Anlæg I/S udgør pr. 30. september 2013 9.607 tkr. I selskabets balance er pro rata indregnet selskabets forholdsmæssige ejerandel af Fiber og Anlæg I/S' aktiver og forpligtelser.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 133.119 tkr. mod 101.506 tkr. i 2011/12.

Nærtstående parter**12**

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 1, er der ikke givet oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Munck Gruppen A/S, Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg.

Ejerforhold**13**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Munck Gruppen A/S

Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg

AJS Invest ApS

Vindeby Strandvej 17, 5700 Svendborg

Per Vedel Brøndsted

Sydtoftevej 10, 2860 Søborg

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
Personaleomkostninger			14
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	699	724	
Løn og gager.....	255.632.380	252.543.682	
Pensioner.....	19.267.265	20.217.787	
Omkostninger til social sikring.....	5.244.021	5.446.904	
Andre personaleomkostninger.....	14.439.719	11.777.528	
	294.583.385	289.985.901	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.484.000	1.499.746	
	1.484.000	1.499.746	